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RANKING BRASILIENSE SUB-23 – 2022 
 

MASCULINO 

 

100 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

10.7 -1,1 83220 Darley Mendonca Santos 26/09/00 1/F/ DF TORNADO Brasília 19/03/22 

11.19 0,9 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 1/SF/4 DF TORNADO Goiania 21/05/22 

11.0 -1,1 71414 Eduardo Ghilardi de Paula 15/10/00 2/F/ DF ABC Brasília 19/03/22 

11.27 0,4 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 1/SF/5 DF CASO Goiania 21/05/22 

11.2 -1,3 77875 Vinicius Moura Galeno 09/03/05 1/SF/1 DF CASO Brasília 19/03/22 

11.51 0,9 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 4/E/6 DF TORNADO São Paulo 22/04/22 

11.3 0,4 87724 Gabriel Felipe Ferreira de Lima 06/12/06 1/F/ DF ABC Brasilia 09/07/22 

11.3 1,2 87775 Ailton Fernandes Silva 12/05/04 2/SF/2 DF ABC Brasília 22/10/22 

11.3 1,2 87725 Leonardo Gomes Aloisio 18/07/06 1/SF/2 DF ABC Brasília 22/10/22 

11.4 1,2 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 3/SF/2 DF CASO Brasília 22/10/22 

11.69 -0,6 81785 Luigi Vila Camargo 25/02/02 6/E/3 DF CASO Cuiabá 16/09/22 

11.72 -2,3 79625 Gabriel Silva de Sousa 18/02/05 1/E/4 DF CASO Aracaju 03/09/22 

11.9 0,4 84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 3/F/ DF CASO Brasilia 09/07/22 

12.0 -0,4 73541 Welysson Soares Frota 01/10/00 5/SF/2 DF ABC Brasília 19/03/22 

12.55 0,0 87178 Gabriel de Souza Oliveira 09/06/01 6/SF/2 DF TORNADO Goiania 21/05/22 

12.4 -1,3 86709 Will Orlando Barros Carmelio 09/06/05 5/SF/1 DF CASO Brasília 19/03/22 

12.6 0,3 87571 Gabriel de Alcantara Coronel 05/03/05 5/F/ DF TORNADO Brasília 21/05/22 

12.7 -0,4 80060 Israel Soares de Araujo 15/03/00 4/SF/3 DF ASSEB Brasília 19/03/22 

12.8 -0,4 65602 Douglas Alves dos Santos 28/12/00 5/SF/3 DF CASO Brasília 19/03/22 

12.8 -1,3 74680 Mateus Ferreira Bandeira 05/12/01 6/SF/1 DF ABC Brasília 19/03/22 

12.9 0,4 85515 Pedro Icaro Reis Rodrigues de Sousa 02/05/03 4/F/ DF CASO Brasilia 09/07/22 

13.4 -0,4 81794 Higor Caldeira Ribeiro 23/07/02 6/SF/2 DF CASO Brasília 19/03/22 

13.5 0,3 87877 Kaua Matheus Neri da Costa 11/05/06 6/F/ DF CASO Brasília 21/05/22 

14.4 0,4 85913 Ithallo Batista Alves dos Santos 12/06/06 5/F/ DF CASO Brasilia 09/07/22 

 

100 metros rasos                                  Com Assistência do Vento 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

10.8 3,0 71414 Eduardo Ghilardi de Paula 15/10/00 1/F/ DF ABC Brasília 22/10/22 

11.0 3,0 87775 Ailton Fernandes Silva 12/05/04 2/F/ DF ABC Brasília 22/10/22 

11.1 3,0 79625 Gabriel Silva de Sousa 18/02/05 3/F/ DF CASO Brasília 22/10/22 

11.2 3,0 87725 Leonardo Gomes Aloisio 18/07/06 4/F/ DF ABC Brasília 22/10/22 

11.2 2,9 90599 Valdo da Conceicao de Souza Paiva 27/10/05 3/SF/1 DF CASO Brasília 22/10/22 

 

100 metros rasos  Sem Informação do Vento 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

11.2  87775 Ailton Fernandes Silva 12/05/04 2/F/B DF ABC Brasília 19/11/22 

11.2  87725 Leonardo Gomes Aloísio 18/07/06 4/F/B DF ABC Brasília 19/11/22 

11.5  90599 Valdo Da Conceição Souza Paiva 27/10/05 5/F/B DF CASO Brasília 19/11/22 

11.8  85956 Jeferson Leal dos Santos 16/03/05 2/F/A DF CASO Brasília 19/11/22 

12.0  89725 Guilherme Dourado Dias  de Carvalho 02/01/04 4/F/A DF ABC Brasília 19/11/22 

13.2  87877 Kaua Matheus Neri da Costa 11/05/06 5/SF/1 DF CASO Brasília 21/05/22 
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200 metros  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

21.88 -1,7 77875 Vinicius Moura Galeno 09/03/05 6/F/ DF CASO São Paulo 24/04/22 

21.6 0,0 83220 Darley Mendonca Santos 26/09/00 1/F/ DF TORNADO Brasília 20/03/22 

22.3 0,0 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 3/F/ DF TORNADO Brasília 20/03/22 

22.3 1,0 64863 Miqueias dos Santos Reis 29/05/02 1/SF/2 DF TORNADO Brasília 23/10/22 

22.63 0,1 72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 25/03/00 1/FT/1 DF TORNADO 
São Bernardo 

do Campo 
11/06/22 

22.70 0,0 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 3/ST/1 DF CASO Cuiabá 17/09/22 

22.7 1,0 89309 Edrey Frankin Farias Santos 21/09/02 3/SF/2 DF CORDF Brasília 23/10/22 

23.2 1,2 87775 Ailton Fernandes Silva 12/05/04 4/F/ DF ABC Brasília 23/10/22 

23.4 0,8 87566 Gabriel de Paula Sena 20/02/06 1/SF/1 DF ABC Brasília 23/10/22 

23.6 1,0 87725 Leonardo Gomes Aloisio 18/07/06 4/SF/2 DF ABC Brasília 23/10/22 

23.87 -3,3 79625 Gabriel Silva de Sousa 18/02/05 3/ST/4 DF CASO Aracaju 04/09/22 

23.9 1,0 81785 Luigi Vila Camargo 25/02/02 5/SF/2 DF CASO Brasília 23/10/22 

24.0 0,0 71414 Eduardo Ghilardi de Paula 15/10/00 6/F/ DF ABC Brasília 20/03/22 

24.0 0,0 87724 Gabriel Felipe Ferreira de Lima 06/12/06 2/F/ DF ABC Brasilia 10/07/22 

24.1 1,1 84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 3/F/ DF CASO Brasília 22/05/22 

24.1 0,8 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 3/SF/1 DF CASO Brasília 23/10/22 

24.6 0,0 84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 4/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

25.1 1,0 89725 Guilherme Dourado Dias de Carvalho 02/01/04 7/SF/2 DF ABC Brasília 23/10/22 

25.27 0,6 87178 Gabriel de Souza Oliveira 09/06/01 6/FT/2 DF TORNADO Goiania 21/05/22 

25.2 -0,5 73541 Welysson Soares Frota 01/10/00 4/SF/2 DF ABC Brasília 20/03/22 

25.4 0,0 86298 Higor Eduardo do Bom Jesus Michiles 26/02/06 5/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

25.5 0,0 85515 Pedro Icaro Reis Rodrigues de Sousa 02/05/03 6/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

26.1 1,1 87571 Gabriel de Alcantara Coronel 05/03/05 7/F/ DF TORNADO Brasília 22/05/22 

26.9 1,5 74680 Mateus Ferreira Bandeira 05/12/01 6/SF/3 DF ABC Brasília 20/03/22 

27.1 0,8 81794 Higor Caldeira Ribeiro 23/07/02 6/SF/1 DF CASO Brasília 23/10/22 

27.7 0,2 86296 Rychadson dos Santos Araujo 26/10/05 5/SF/2 DF CASO Brasília 22/05/22 

31.7 0,8 88366 Rafael Fernandes Marques 26/07/05 7/SF/1 DF CASO Brasília 23/10/22 

 

200 metros rasos  Sem Informação do Vento 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

22.2  64863 Miqueias dos Santos Reis 29/05/02 1/F/B DF TORNADO Brasília 20/11/22 

22.3  89309 Edrey Frankin Farias Santos 21/09/02 3/F/B DF CORDF Brasília 20/11/22 

22.5  71414 Eduardo Ghilardi de Paula 15/10/00 1/F/A DF ABC Brasília 20/11/22 

23.4  90599 Valdo Da Conceição Souza Paiva 27/10/05 2/F/A DF CASO Brasília 20/11/22 

23.7  84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 5/F/B DF CASO Brasília 20/11/22 

24.3  84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 5/F/A DF CASO Brasília 20/11/22 

24.7  80060 Israel Soares de Araujo 15/03/00 4/SF/1 DF ASSEB Brasília 20/03/22 

 

400 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

46.68  77875 Vinicius Moura Galeno 09/03/05 1/F/ DF CASO São Paulo 23/04/22 

48.5  72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 25/03/00 1/SF/1 DF TORNADO Brasília 22/10/22 

50.0  71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 2/SF/1 DF TORNADO Brasília 22/10/22 

50.29  81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 7/ST/6 DF CASO Cuiabá 16/09/22 

50.4  64863 Miqueias dos Santos Reis 29/05/02 2/SF/2 DF TORNADO Brasília 22/10/22 

50.86  77955 Edicarlos Lopes de Souza 25/10/01 8/FT/ DF CASO Goiania 21/05/22 

52.1  87566 Gabriel de Paula Sena 20/02/06 3/F DF ABC Brasília 19/11/22 

52.3  85157 Gianlucca Pereira de Borba Rocha 25/01/03 6/F/ DF CASO Brasília 22/10/22 

53.1  81968 Bartolomeu Da Silva Chaves 20/03/01 4/SF/2 DF TORNADO Brasília 19/03/22 

53.1  84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 4/SF/1 DF CASO Brasília 22/10/22 

53.3  87581 Fernando Salcedo Giolo 15/04/05 2/F/ DF ABC Brasília 21/05/22 

53.5  75627 Vitor Lucena Goncalves 11/09/05 3/F/ DF CORGAMA Brasília 21/05/22 
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53.71  77908 Joao Pedro Lopes da Silva 01/01/00 4/FT/2 DF TORNADO Brasília 20/09/22 

53.9  86298 Higor Eduardo do Bom Jesus Michiles 26/02/06 4/F DF CASO Brasília 19/11/22 

54.0  84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 5/SF/2 DF CASO Brasília 19/03/22 

54.21  84371 Derick Vinicius Portela de Almeida 02/04/05 3/ST/1 DF CASO 
Bragança 
Paulista 

19/08/22 

56.2  81968 Pedro Icaro R. Rodrigues Sousa 02/05/03 6/SF/1 DF CASO Brasília 19/03/22 

1:04.4  87877 Kaua Matheus Neri da Costa 11/05/06 6/F/ DF CASO Brasília 21/05/22 

  

800 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1:53.3  58882 Wanderson Alves da Silva 09/02/00 1/FT/ DF TORNADO Goiania 27/08/22 

1:57.8  68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 1/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

1:59.0  77875 Vinicius Moura Galeno 09/03/05 2/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

1:59.3  72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 25/03/00 1/F DF TORNADO Brasilia 20/11/22 

2:02.60  65686 Samuel Matos Cordeiro 05/04/01 2/ST/1 DF CE3 Cuiabá 16/09/22 

2:03.67  74348 Emanuel Pereira de Sena 26/03/05 2/FT/3 DF CASO Aracaju 04/09/22 

2:04.3  81968 Bartolomeu Da Silva Chaves 20/03/01 3/FT/2 DF TORNADO Brasília 20/03/22 

2:06.3  75627 Vitor Lucena Goncalves 11/09/05 4/FT/2 DF CORGAMA Brasília 20/03/22 

2:06.3  84371 Derick Vinicius Portela de Almeida 02/04/05 3/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

2:06.8  71533 Lucas Eduardo Pires Costa 25/10/00 1/FT/1 DF TORNADO Brasília 20/03/22 

2:07.3  85915 Gustavo Azevedo Gomes 14/10/06 2/FT/1 DF CASO Brasília 20/03/22 

2:08.1  77908 Joao Pedro Lopes da Silva 01/01/00 4/FT/1 DF TORNADO Brasília 20/03/22 

2:08.1  85956 Jeferson Leal dos Santos 16/03/05 3/F DF CASO Brasilia 20/11/22 

2:09.2  85157 Gianlucca Pereira de Borba Rocha 25/01/03 4/F/ DF CASO Brasília 23/10/22 

2:11.09  67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 10/F/ DF TORNADO Goiania 21/05/22 

2:15.8  84373 Gabriel Bezerra da Rocha 19/06/06 4/F/ DF CASO Brasília 22/05/22 

2:18.0  86298 Higor Eduardo do Bom Jesus Michiles 26/02/06 5/F/ DF CASO Brasília 23/10/22 

2:24.3  84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 6/FT/1 DF CASO Brasília 20/03/22 

2:27.7  85970 Vinicius dos Santos Coutinho 21/11/02 6/F/ DF CE3 Brasília 23/10/22 

 

1.500 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

3:52.45  58882 Wanderson Alves da Silva 09/02/00 3/FT/1 DF TORNADO Rio de Janeiro 25/06/22 

4:20.24  68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 5/FT/1 DF CASO Cuiabá 18/09/22 

4.29.0  71533 Lucas Eduardo Pires Costa 25/10/00 5/F DF TORNADO Brasília 19/03/22 

4.39.2  85915 Gustavo Azevedo Gomes 14/10/06 3/F DF CASO Brasília 22/10/22 

4:44.5  90598 Gustavo Nobre Soares Ferreira 05/01/04 3/F DF CASO Brasília 19/11/22 

4:49.47  77955 Edicarlos Lopes de Souza 25/10/01 7/FT/ DF CASO Goiania 21/05/22 

4:55.2  76008 Alan Daoud Schardong 01/02/05 2/F DF ABC Brasília 21/05/22 

5:02.5  87778 Daniel Camilo Soares da Conceição 07/07/06 4/F DF CASO Brasília 21/05/22 

5:10.5  87585 Lucas Daniel Paiva de Sá 28/01/05 4/F DF ABC Brasília 19/11/22 

5:26.1  87569 Rafael de Lima Pereira 18/08/04 5/F DF ABC Brasília 19/11/22 

5.35.4  84369 Christian Lopes Santos 15/06/04 8/F DF CASO Brasília 19/03/22 

5.41.0  85970 Vinícius dos Santos Coutinho 21/11/02 4/F DF CE3 Brasília 22/10/22 

 

3.000 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

9:04.13  69896 Nicolas Augusto do Livramento Pereira 01/09/04 5/FT/1 DF CASO São Paulo 22/04/22 

 

5.000 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

15:46.13  58882 Wanderson Alves da Silva 09/02/00 2/FT/ DF TORNADO Goiania 21/05/22 

16.12.4  69896 Nicolas Augusto Livramento Pereira 01/09/04 3/F DF CASO Brasília 20/03/22 

16:58.6  71406 Gabriel de Oliveira Gomes 02/06/01 1/F DF ADEPOL DF Brasília 20/11/22 

17.14.2  86240 Luide Gomes de OLiveira 20/11/00 4/F  DF TORNADO Brasília 20/03/22 
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17.18.9  71533 Lucas Eduardo Pires Costa 25/10/00 1/F DF TORNADO Brasília 23/10/22 

17.44.7  68037 Pedro Henrique Silva Magalhaes 28/08/00 2/F DF CASO Brasília 23/10/22 

17:48.68  77955 Edicarlos Lopes de Souza 25/10/01 17/F/ DF CASO Cuiabá 17/09/22 

18:47.07  65686 Samuel Matos Cordeiro 05/04/01 20/F/ DF CE3 Cuiabá 17/09/22 

21.39.3  84369 Christian Lopes Soares 15/06/04 6/F DF CASO Brasília 20/03/22 

22.20.2  87585 Lucas Daniel Paiva de Sá 28/01/05 4/F DF ABC Brasília 23/10/22 

 

10.000 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

33.52.6  86240 Luide Gomes de OLiveira 20/11/00 2/F DF TORNADO Brasília 19/03/22 

35.47.0  69896 Nicolas Augusto do Livramento Pereira 01/09/04 1/F DF CASO Brasília 22/10/22 

36:40.17  68037 Pedro Henrique Silva Magalhaes 28/08/00 10/F/ DF CASO Brasília 20/09/22 

36:50.51  71406 Gabriel de Oliveira Gomes 02/06/01 11/F/ DF ADEPOL/DF Brasília 20/09/22 

37:34.24  77955 Edicarlos Lopes de Souza 25/10/01 9/FT/ DF CASO Goiania 21/05/22 

38:41.44  71533 Lucas Eduardo Pires Costa 25/10/00 10/FT/ DF TORNADO Goiania 21/05/22 

44.03.0  89306 Matheus Fillipe de Azevedo Silva 22/04/01 4/F DF IBRES Brasília 22/10/22 

  
 
     3.000 metros com obstáculos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

9:42.20  69896 Nicolas Augusto do Livramento Pereira 01/09/04 3/F/ DF CASO São Paulo 24/04/22 

10.11.8  58882 Wanderson Alves da Silva 09/02/00 2/F DF TORNADO Brasília 19/03/22 

10:31.19  71533 Lucas Eduardo Pires Costa 25/10/00 6/F/ DF TORNADO Cuiabá 17/09/22 

10:49.61  71406 Gabriel de Oliveira Gomes 02/06/01 8/F/ DF ADEPOL/DF Brasília 21/09/22 

10.50.5  75705 Klaubert Emanoel Ferreira de França 20/06/05 3/F DF CASO Brasília 22/10/22 

11:06.35  67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 9/F/ DF TORNADO Brasília 21/09/22 

11:36.8  68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 1/F DF CASO Brasília 19/11/22 

14.13.4  85910 Eduardo Miguel Gomes Araújo 25/02/06 5/F DF CASO Brasília 19/03/22 

 

110 metros com barreiras  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

18.0 0,8 68038 Ruan dos Santos Targino 04/12/03 1/F/ DF CASO Brasília 22/10/22 

20.6 0,8 74681 Renan Vicente Boaventura 04/03/06 2/F/ DF ABC Brasília 22/10/22 

 

400 metros com barreiras  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

52.52  72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 25/03/00 3/F/ DF TORNADO Cuiabá 18/09/22 

56.2  81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 2/F/ DF CASO Brasília 23/10/22 

1:01.3  85956 Jeferson Leal dos Santos 16/03/05 1/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

 

Salto em Altura 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1,75  74681 Renan Vicente Boaventura 04/03/06 1/Q/ DF ABC Aracaju 04/09/22 

1,70  88953 Calebe Jose de Sousa 06/05/00 2/F/ DF IBRES Brasília 22/10/22 

1,65  88481 Kleber Lucas da Silva Ataides 25/05/04 1/F/ DF IBRES Brasilia 09/07/22 

1,65  85157 Gianlucca Pereira de Borba Rocha 25/01/03 1/F DF CASO Brasilia 19/03/22 

1,60  71644 Samuel Sergio Soares Sousa 22/04/01 2/F DF CASO Brasilia 19/03/22 

1,55  87568 Paulo Victor Rodrigues Mascarenhas 05/08/06 2/F/ DF ABC Brasília 21/05/22 

1,54  85956 Jeferson Leal dos Santos 16/03/05 11/P/ DF CASO Aracaju 03/09/22 

1,50  71644 Samuel Sergio Soares de Sousa 22/04/01 3/F/ DF CASO Brasília 22/10/22 

 

Salto em Distância 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

5,78 0,0 88953 Calebe Jose de Sousa 06/05/00 1/F/ DF IBRES Brasília 23/10/22 
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5,66 0,0 74348 Emanuel Pereira de Sena 26/03/05 2/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

5,50 0,6 71644 Samuel Sergio Soares de Sousa 22/04/01 2/F/ DF CASO Brasília 23/10/22 

5,49 0,3 85956 Jeferson Leal dos Santos 16/03/05 4/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

5,37 1,9 89725 Guilherme Dourado Dias de Carvalho 02/01/04 3/F/ DF ABC Brasília 23/10/22 

5,22 0,0 76434 Victor Rodrigues de Oliveira 17/03/06 5/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

4,92 -0,9 88481 Kleber Lucas da Silva Ataides 25/05/04 6/F/ DF IBRES Brasilia 10/07/22 

4,87 0,0 86298 Higor Eduardo do Bom Jesus Michiles 26/02/06 7/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

4,34 0,3 85913 Ithallo Batista Alves dos Santos 12/06/06 8/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

4,16 1,2 87724 Gabriel Felipe Ferreira de Lima 06/12/06 25/SF/ DF ABC Campinas 24/09/22 

 

Salto em Distância Com Assistência do Vento 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

4,28 2,6 87570 Caio Paixao de Oliveira Coelho 24/05/05 9/F/ DF ABC Brasilia 10/07/22 

 

Salto em Distância Sem Informação do Vento 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

6,15  88953 Calebe Jose de Sousa 06/05/00 4/F/ DF IBRES Goiania 27/08/22 

5,50  87568 Paulo Victor Rodrigues Mascarenhas 05/08/06 1/F/ DF ABC Brasília 22/05/22 

5,45  76434 Victor Rodrigues de Oliveira 17/03/06 2/F/ DF CASO Brasília 22/05/22 

5,29  87724 Gabriel Felipe Ferreira de Lima 06/12/06 3/F/ DF ABC Brasília 22/05/22 

5,15  77908 Joao Pedro Lopes da Silva 01/01/00 5/F/ DF TORNADO Brasília 20/03/22 

5,12  74681 Renan Vicente Boaventura 04/03/06 5/F DF ABC Brasília 20/11/22 

5,05  86298 Higor Eduardo do Bom Jesus Michiles 26/02/06 6/F/ DF CASO Brasília 20/03/22 

4,89  67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 8/F/ DF TORNADO Goiania 27/08/22 

4,69  65602 Douglas Alves dos Santos 28/12/00 9/F/ DF CASO Brasília 20/03/22 

4,43  85913 Ithallo Batista Alves dos Santos 12/06/06 7/F DF CASO Brasília 20/11/22 

4,42  84373 Gabriel Bezerra da Rocha 19/06/06 7/F/ DF CASO Brasília 22/05/22 

1,65  85157 Gianlucca Pereira de Borba Rocha 25/01/03 1/F/ DF CASO Brasília 19/03/22 

   

Salto Triplo 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

11,78 -1,1 71644 Samuel Sergio Soares de Sousa 22/04/01 1/F/ DF CASO Brasília 22/10/22 

 

Arremesso do Peso 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

9,46  70658 Daniel Gomes Bernardino 06/01/03 1/F/ DF ABC Brasília 23/10/22 

 

Lançamento do Disco 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

26,31  70658 Daniel Gomes Bernardino 06/01/03 2/F/ DF ABC Brasília 22/10/22 

21,97  64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 4/F/ DF TORNADO Brasília 19/03/22 

 

Lançamento do Dardo 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

46,67  68762 Renan Julio Ambrosio Saldanha 01/04/03 1/F/ DF CASO Brasilia 19/11/22 

36,95  70658 Daniel Gomes Bernardino 06/01/03 1/F/ DF ABC Brasília 23/10/22 

32,57  64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 5/F/ DF TORNADO Brasília 20/03/22 

26,95  88953 Calebe Jose de Sousa 06/05/00 3/F/ DF IBRES Goiania 27/08/22 

24,74  67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 6/F/ DF TORNADO Brasília 20/03/22 

 

10.000m Marcha Atlética  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

45:05.2  78686 Joao Victor Silva Magalhaes 01/03/04 1/F DF CASO Brasília 10/07/22 
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47:30.03  70826 Isaac Rodrigues Andrade 25/12/03 5/F DF CASO Sao Pailo 24/04/22 

48:38.88  75705 Klaubert Emanoel Ferreira França 20/06/05 14/F DF CASO 
Bragança 
Paulista 

21/08/22 

49:50.48  74348 Emanuel Pereira de Sena 26/03/05 2/F DF CASO 
Bragança 
Paulista 

21/08/22 

52:27.80  79655 Santiago David Gonzalez Urbina 12/08/05 4/F DF CASO 
Bragança 
Paulista 

21/08/22 

 
 

20.000m Marcha Atlética  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1:37:52.3  78686 Joao Victor Silva Magalhaes 01/03/04 6/F DF CASO Rio de Janeiro 22/06/22 

1:40:32.2  77877 Rubens Dantas de Barros 21/09/02 3/F/ DF CASO Brasília 20/03/22 

1:46:36.8  70826 Isaac Rodrigues de Andrade 25/02/03 5/F/ DF CASO Brasília 20/03/22 

 
 

Revezamento 4x100 metros  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

44.0 
 

 87775 Ailton Fernandes Silva 12/05/04 

1/F/ DF ABC Brasília 22/10/22 
 71414 Eduardo Ghilardi de Paula 15/10/00 

 87566 Gabriel de Paula Sena 20/02/06 

 87724 Gabriel Felipe Ferreira de Lima 06/12/06 

44.4 
 

 81785 Luigi Vila Camargo 25/02/02 

1/F/ DF CASO Brasília 19/03/22 
 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 

 77875 Vinicius Moura Galeno 09/03/05 

 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 

45.1 

 64863 Miqueias dos Santos Reis 29/05/02 

2/F DF TORNADO Brasília 22/10/22 
 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 

 66186 Ryan de Sousa Lima 15/08/01 

 71533 Lucas Eduardo Pires Costa 25/10/00 

45.47 

 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 

4/F/ DF TORNADO Goiania 21/05/22 
 83220 Darley Mendonca Santos 26/09/00 

 58882 Wanderson Alves da Silva 09/02/00 

 71533 Lucas Eduardo Pires Costa 25/10/00 

47.2 

 79625 Gabriel Silva de Sousa 18/02/05 

1/F/ DF CASO Brasilia 09/07/22 

 84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 

 84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 

 85956 Jeferson Leal dos Santos 16/03/05 

 
 

Revezamento 4x400 metros  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

3:17.20 

 85157 Gianlucca Pereira de Borba Rocha 25/01/03 

1/FT/1 DF CASO Cuiabá 18/09/22 
 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 

 77875 Vinicius Moura Galeno 09/03/05 

 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 

3.28.3 

 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 

1/F DF CASO Brasília 23/10/22 
 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 

 84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 

 85157 Gianlucca Pereira de Borba Rocha 25/01/03 

3.31.0 

 64863 Miqueias dos Santos Reis 29/05/02 

2/F DF TORNADO Brasília 23/10/22 
 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 

 72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 25/03/00 

 58882 Wanderson Alves da Silva 09/02/00 

3:36.2 

 84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/05 

1/F DF CASO Brasília 10/07/22 
 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 

 84375 Hever Evilasio Rodrigues Anselmo 12/11/05 

 85157 Gianluca Pereira de Borba Rocha 25/01/03 
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3.39.7 

 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 

3/F DF CASO Brasília 20/03/22 
 84371 Derick Vinicius Portela de Almeida 02/04/05 

 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 

 81785 Luigi Vila Camargo 25/02/02 

3.47.2 

 87568 Paulo Victor Rodrigues Mascarenhas 05/08/06 

3/F DF ABC Brasília 23/10/22 
 87566 Gabriel de Paula Sena 20/02/06 

 87775 Ailton Fernandes Silva 12/05/04 

 87725 Leonardo Gomes Aloísio 18/07/06 

 
 
 
 
 
 

FEMININO 

100 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

11.55 0,5 61192 Vida Aurora Manuela Evaristo Caetano 02/04/01 2/F/ DF TORNADO Cascavél 29/09/22 

11.87 -0,6 60547 Sabrina da Silva Costa 17/06/01 3/F/ DF CORGAMA Cuiabá 16/09/22 

12.93 1,4 78558 Pietra Campbell Simoes 02/02/06 2/SF/3 DF CASO São Paulo 26/03/22 

13.4 0,1 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/05 4/F/ DF CORGAMA Brasília 19/03/22 

13.5 -2,2 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/06 2/F/ DF TORNADO Brasília 21/05/22 

13.6 0,1 81770 Ana Julia de Souza Marques 17/04/04 5/F/ DF CASO Brasília 19/03/22 

13.8 -2,2 87565 Duana Soares da Costa 16/09/06 3/F/ DF ABC Brasília 21/05/22 

14.1 0,1 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 6/F/ DF ABC Brasília 19/03/22 

14.43 0,8 77906 Iris Fabricia Dias 11/12/04 6/E/1 DF TORNADO São Paulo 22/04/22 

15.0 0,1 68952 Rebeca dos Santos Reis 20/01/04 8/F/ DF TORNADO Brasília 19/03/22 

 

100 metros rasos  Sem Informação do Vento 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

12.9  74674 Daniele Gomes Trindade 01/02/05 2/F/ DF ABC Brasília 22/10/22 

13.0  90564 Camilli Raquel de Oliveira 13/11/03 1/F DF ADEPOL DF Brasília 19/11/22 

13.2  87565 Duana Soares da Costa 16/09/06 2/F DF ABC Brasília 19/11/22 

13.3  74679 Maryame Melo dos Santos 23/05/04 3/F DF ABC Brasília 19/11/22 

13.4  78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/06 2/F/ DF TORNADO Brasília 22/10/22 

15.3  87779 Eduarda Florencio da Silva 18/10/05 5/F DF CASO Brasília 19/11/22 

 

200 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

24.12 0,6 61192 Vida Aurora Manuela Evaristo Caetano 02/04/01 3/F/ DF TORNADO Cuiabá 18/09/22 

24.35 0,6 60547 Sabrina da Silva Costa 17/06/01 4/F/ DF CORGAMA Cuiabá 18/09/22 

24.95 0,6 65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 6/F/ DF CASO Cuiabá 18/09/22 

25.03 -0,4 78558 Pietra Campbell Simoes 02/02/06 4/F/ DF CASO São Paulo 10/09/22 

25.55 -0,6 60564 Ester dos Santos Moura 15/03/00 3/ST/3 DF CORGAMA Cuiabá 17/09/22 

26.61 -2,8 77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/06 8/F/ DF CASO 
Bragança 
Paulista 

21/08/22 

27.34 -1,4 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/04 3/ST/1 DF TORNADO Cuiabá 17/09/22 

27.40 -1,9 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 3/FT/2 DF ABC Goiania 21/05/22 

27.3 0,0 72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 3/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

27.5 0,5 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/05 2/F/ DF CORGAMA Brasília 22/05/22 

27.7 0,0 81770 Ana Julia de Souza Marques 17/04/04 6/F/ DF CASO Brasília 20/03/22 

27.9 0,5 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/06 3/F/ DF TORNADO Brasília 22/05/22 

29.4 0,5 87565 Duana Soares da Costa 16/09/06 4/F/ DF ABC Brasília 22/05/22 

29.7 0,1 74679 Maryame Melo dos Santos 23/05/04 2/F/ DF ABC Brasília 23/10/22 

30.6 0,1 87583 Ana Luiza Belchior de Souza 18/10/05 3/F/ DF ABC Brasília 23/10/22 

30.9 0,0 68952 Rebeca dos Santos Reis 20/01/04 6/F/ DF TORNADO Brasilia 10/07/22 

31.3 0,5 85954 Roberta Nunes Nogueira 07/11/06 6/F/ DF CASO Brasília 22/05/22 
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200 metros rasos  Com Assistência do Vento 

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

25.54 2,9 60564 Ester dos Santos Moura 15/03/00 1/SF/2 DF CORGAMA Brasília 22/09/22 

 

200 metros rasos  Sem Informação do Vento 
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

25.6  68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/04 1/FT/1 DF TORNADO Goiania 27/08/22 

26.3  75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 1/FT/2 DF ABC Goiania 27/08/22 

26.7  72508 Eduarda Sthefanny Silva Sousa 28/10/04 2/F DF CASO Brasília 20/11/22 

26.8  75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 3/F DF ABC Brasília 20/11/22 

28.6  90564 Camilli Raquel de Oliveira 13/11/03 6/F DF ADEPOL DF Brasília 20/11/22 

29.4  68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 5/SF/1 DF TORNADO Brasília 20/03/22 

29.9  65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 7/F DF ABC Brasília 20/11/22 

30.8  68952 Rebeca dos Santos Reis 20/01/04 5/SF/2 DF TORNADO Brasília 20/03/22 

 

400 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

56.42  65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 5/F/ DF CASO Cuiabá 17/09/22 

57.63  60564 Ester dos Santos Moura 15/03/00 1/SF/3 DF CORGAMA Brasília 20/09/22 

57.70  76524 Luise Rosa Braga 14/12/06 3/F/ DF CASO 
Bragança 
Paulista 

20/08/22 

59.1  77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/06 1/F/ DF CASO Brasília 21/05/22 

59.4  60547 Sabrina da Silva Costa 17/06/01 2/F DF CORGAMA Brasília 19/11/22 

59.8  78558 Pietra Campbell Simoes 02/02/06 1/FT/ DF CASO Goiania 16/07/22 

1:00.52  75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 3/FT/ DF ABC Goiania 21/05/22 

1:01.02  68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/04 4/SF/1 DF TORNADO Cuiabá 16/09/22 

1:01.7  77820 Maria Eduarda Fernandes Bastos e Silva 26/01/06 2/F/ DF CORGAMA Brasília 21/05/22 

1:02.9  78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/06 3/F DF TORNADO Brasília 19/11/22 

1:03.2  74674 Daniele Gomes Trindade 01/02/05 3/F/ DF ABC Brasília 21/05/22 

1:03.71  78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/06 6/FT/1 DF TORNADO São Paulo 22/04/22 

1:03.9  74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/05 4/F/ DF CORGAMA Brasília 21/05/22 

1:06.2  72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 5/SF/1 DF CASO Brasília 19/03/22 

1:14.1  87583 Ana Luiza Belchior de Souza 18/10/05 5/F/ DF ABC Brasília 21/05/22 

1:15.9  60495 Glaucia Dias Maciel 19/06/00 4/F/ DF TORNADO Brasília 22/10/22 

 

800 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

2:16.53  76524 Luise Rosa Braga 14/12/06 3/SF/3 DF CASO 
Normandia, 

FRA 
16/05/22 

2:28.6  77820 Maria Eduarda Fernandes Bastos e Silva 26/01/06 3/F/ DF CORGAMA Brasília 20/03/22 

2:32.94  81770 Ana Julia de Souza Marques 17/04/04 5/SF/2 DF CASO Cuiabá 16/09/22 

2:37.2  75377 Suzany Matos Cordeiro 13/08/03 2/F/ DF CE3 Brasilia 10/07/22 

2:43.5  78245 Clara Bahia Gouvea 19/03/06 2/F/ DF ABC Brasília 22/05/22 

2:43.9  81770 Ana Julia de Souza Marques 17/04/04 3/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

2:49.6  85928 Elana de Carvalho da Silva 08/11/05 4/FT/ DF TORNADO Goiania 27/08/22 

2:50.99  60495 Glaucia Dias Maciel 19/06/00 7/FT/1 DF TORNADO Brasília 22/09/22 

3:04.6  74159 Marina Marques Ferreira 21/05/06 4/F/ DF CASO Brasília 22/05/22 

3:30.9  87779 Eduarda Florencio da Silva 18/10/05 5/F/ DF CASO Brasília 22/05/22 

3:38.6  84402 Maria Clara Bezerra da Rocha 19/06/06 6/F/ DF CASO Brasília 22/05/22 

 

1.500 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

4:58.53  86433 Leticia Andrade Magalhaes 05/07/04 4/FT/ DF ABC Goiania 21/05/22 

5:15.5  76524 Luise Rosa Braga 14/06/06 1/F DF CASO Brasília 09/07/22 
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5:16.07  71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 7/F/ DF CASO São Paulo 24/04/22 

5:30.1  77878 Mariana Matos Cordeiro 08/08/06 2/F DF CE3 Brasília 09/07/22 

5:36.1  75377 Suzany Matos Cordeiro 13/08/03 3/F DF CE3 Brasília 09/07/22 

5:51.9  77869 Miriana Matos Cordeiro 08/08/06 4/F DF CE3 Brasília 09/07/22 

5:58.3  78245 Clara Bahia Gouvea 19/03/06 2/F DF ABC Brasília 19/11/22 

6:06.1  76436 Mykaella Rodrigues de Souza 11/06/05 2/F DF CASO Brasília 21/05/22 

6:10.0  85928 Elana de Carvalho da Silva 08/11/05 3/F DF TORNADO Brasília 21/05/22 

6.16.5  85958 Francielma Candida S Reis 11/07/02 8/F DF CASO Brasília 19/03/22 

6:18.50  60495 Glaucia Dias Maciel 19/06/00 10/F/ DF TORNADO Brasília 21/09/22 

6:20.3  85928 Elana de Carvalho da Silva 08/11/05 5/F DF TORNADO Brasília 09/07/22 

6:28.4  85957 Francilene Candida da Silva dos Reis 06/08/06 4/F DF CASO Brasília 21/05/22 

6.33.5  74671 Kessia dos Santos Reis 30/07/05 9/F DF TORNADO Brasília 19/03/22 

 

5.000 metros rasos  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

22:43.2  71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 1/F DF CASO Brasilia 20/11/22 

23.30.2  76436 Mykaella Rodrigues de Souza 11/06/05 6/F DF CASO Brasilia 20/03/22 

24:34.3  76523 Tianny de Jesus dos Santos 14/08/04 1/F DF CASO Brasilia 09/07/22 

24:55.3  85957 Francilene Cândida da Silva dos Reis 06/09/06 2/F DF CASO Brasilia 09/07/22 

25.06.4  87181 Nathalia Sousa Silva 27/12/05 3/F DF CASO Brasilia 09/07/22 

25:34.5  87182 Thaís Sousa Silva 27/12/05 4/F DF CASO Brasilia 09/07/22 

 
3.000 metros com obstáculos  

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

12:31.46  71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 4/F/ DF CASO Cuiabá 17/09/22 

15.46.4  87182 Thaís Sousa Silva 27/12/05 2/F DF CASO Brasília 22/10/22 

15.50.6  87181 Nathalia Sousa Silva 27/12/05 3/F DF CASO Brasília 22/10/22 

16.21.5  85957 Francilene Cândida da Silva dos Reis 06/09/06 4/F DF CASO Brasília 22/10/22 

 
100 metros com barreiras  Com Assistência do Vento 

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

19.1 0,0 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 1/F/ DF CASO Brasília 19/03/22 

19.7 0,0 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 1/F/ DF ABC Brasília 22/10/22 

 
400 metros com barreiras  

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1:04.72  78558 Pietra Campbell Simoes 02/02/06 4/FT/3 DF CASO São Paulo 22/04/22 

1:07.4  65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 1/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

1:29.1  72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 2/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

 
Salto em Altura 

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1,50  65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 1/F/ DF ABC Brasília 22/10/22 

1,40  71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 1/F/ DF CASO Brasília 19/03/22 

 
Salto em Distância 

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

5,55 0,7 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 5/F/ DF CE3 Cuiabá 17/09/22 

5,06 0,9 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 1/F/ DF ABC Brasília 23/10/22 

4,41 0,2 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 2/F/ DF ABC Brasília 23/10/22 

3,46 0,0 84940 Lorrane Gomes Alves 24/03/06 1/F/ DF CASO Brasilia 10/07/22 

 
Salto em Distância                                                                                                                                        Com Assistência do Vento 

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

5,23 2,3 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 2/FT/ DF ABC Goiania 21/05/22 
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Salto em Distância                                                                                                                                       Sem Informação do Vento 

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

5,22  75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 1/F/ DF ABC Goiania 27/08/22 

4,36  65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 2/F/ DF CASO Brasília 20/03/22 

3,78  79603 Debora Alana de Assis dos Santos 07/11/05 1/F/ DF ABC Brasília 22/05/22 

 
Salto Triplo 

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

12,37 -1,5 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 1/F/ DF CE3 Brasília 22/10/22 

 
Arremesso do Peso 

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

8,24  68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 1/F/ DF TORNADO Brasília 23/10/22 

8,06  88364 Laura Evelyn Gomes Oliveira da Silva 29/11/04 2/F/ DF IBRES Brasília 23/10/22 

8,06  79639 Maria Eduarda Amorim Freitas 29/03/05 3/F/ DF ABC Brasília 23/10/22 

7,32  88365 Lorena Any Gomes Oliveira da Silva 29/11/04 4/F/ DF IBRES Brasília 23/10/22 

6,57  87773 Jessica Freire Aguiar 26/05/05 5/F/ DF ABC Brasília 23/10/22 

5,51  74131 Maria Clara Cruz Reduzino 02/11/04 2/F/ DF CASO Brasília 20/03/22 

 
Lançamento do Disco 

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

17,28  76405 Naomy Maria Oliveira Santos 10/03/05 14/Q/B DF CORGAMA Aracaju 03/09/22 

16,85  79639 Maria Eduarda Amorim Freitas 29/03/05 1/F/ DF ABC Brasília 21/05/22 

 
Lançamento do Dardo 

 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

25,12  74671 Kessia dos Santos Reis 30/07/05 1/F/ DF TORNADO Brasília 20/03/22 

23,22  74131 Maria Clara Cruz Reduzino 02/11/04 2/F/ DF CASO Brasília 20/03/22 

22,92  88364 Laura Evelyn Gomes Oliveira da Silva 29/11/04 1/F/ DF IBRES Brasília 23/10/22 

19,25  64507 Maria Clara Monteiro Madeira 13/12/03 3/F/ DF TORNADO Brasília 20/03/22 

19,20  88365 Lorena Any Gomes Oliveira da Silva 29/11/04 2/F/ DF IBRES Brasília 23/10/22 

 

5.000m Marcha Atlética  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

26:48.0  76437 Gabrielly Pereira Neves 12/05/05 1/F  CASO Brasília 21/05/22 

30.15.81  74864 Ana Luisa Rodrigues Lima Oliveira 29/12/01 3/F/ DF CASO Brasília 22/09/22 

30:25.40  74159 Marina Marques Ferreira 21/05/06 8/F/ DF CASO 
Bragança 
Paulista 

20/08/22 

32:10.2  77954 Nicole do Livramento Pereira 21/06/06 4/F  CASO Brasília 21/05/22 

32:11.2  84402 Maria Clara Bezerra da Rocha 19/06/06 5/F  CASO Brasília 21/05/22 

 

20.000m Marcha Atlética  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1:40:51.0  63831 Gabriela de Souza Muniz 12/06/02 4/F/ DF CASO Cascavel 30/09/22 

2:00:38.1  61680 Gabriela Santos de Almeida 22/10/03 2/F/ DF CASO Brasília 20/03/22 

2:16:25.2  76523 Tianny de Jesus dos Santos 14/08/04 3/F/ DF CASO Brasília 20/03/22 

2:18:22.2  74864 Ana Luisa Rodrigues Lima Oliveira 29/12/01 3/F/ DF CASO Brasília 23/10/22 

 

20km Marcha Atlética  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1:43:01  63831 Gabriela de Souza Muniz 12/06/02 22/F/ DF CASO 
La Corunã, 

ESP 
28/05/22 

2:04:26  74864 Ana Luisa Rodrigues Lima Oliveira 29/12/01 4/F/ DF CASO 
Bragança 
Paulista 

09/01/22 
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Revezamento 4x100 metros  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

51.94 

 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 

5/FT/2 DF CASO São Paulo 23/04/22 

 72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 

 77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/06 

 76524 Luise Rosa Braga 14/12/06 

51.9 

 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 

1/F/ DF CASO Brasília 22/10/22 

 76524 Luise Rosa Braga 14/12/06 

 65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 

 78558 Pietra Campbell Simoes 02/02/06 

52.3 

 81770 Ana Julia de Souza Marques 17/04/04 

2/F/ DF CASO Brasília 19/03/22 

 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 

 65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 

 72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 

52.3 

 65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 

1/F DF CASO Brasília 09/07/22 

 72508 Eduarda Sthefanny Silva Sousa 28/10/04 

 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 

 76524 Luise Rosa Braga 14/06/06 

53.7 
 

 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 

2/F/ DF ABC Brasília 22/10/22 

 74674 Daniele Gomes Trindade 01/02/05 

 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 

 74679 Maryame Melo dos Santos 23/05/04 

54.3 

 68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 

3/F/ DF TORNADO Brasília 19/03/22 

 77906 Iris Fabricia Dias 11/12/04 

 68952 Rebeca dos Santos Reis 20/01/04 

 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/04 

57.7 

 87 Rebeca dos Santos Reis 20/01/04 

2/F DF TORNADO Brasília 09/07/2
2 

 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/04 

 85928 Elana De Carvalho Da Silva 08/11/05 

 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/06 

 

Revezamento 4x400 metros  
 

Marca V.V. CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

3:54.78 

 72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 

1/FT/2 DF CASO São Paulo 24/04/22 
 76524 Luise Rosa Braga 14/12/06 

 65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 

 77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/06 

4:13.3 

 72508 Eduarda Sthefanny Silva Sousa 28/10/04 

1/F DF CASO Brasília 10/07/22 

 76524 Luise Rosa Braga 14/06/06 

 78558 Pietra Campbell Simões 02/02/06 

 77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/06 

4.16.0 

 72508 Eduarda Sthefanny Silva Sousa 28/10/04 

1/F DF CASO Brasília 23/10/22 
 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 

 76524 Luise Rosa Braga 14/06/06 

 78558 Pietra Campbell Simões 02/02/06 

4.28.9 

 78245 Clara  Bahia Gouvêa 10/03/06 

2/F DF ABC Brasília 23/10/22 

 74674 Daniele Gomes Trindade 01/02/05 

 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 

 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 

 

 
 


